
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS
Ano XVIII • N° 1533 • 28 de julho de 2022

6

DOTAÇÃO ANULAÇÃO SUPLEMENTAÇÃO 

2022 10 1001 01 031 0185 2295 31901101 10010000 150.000,00 -   

2022 10 1001 01 031 0185 2295 33903300 10010000 -   150.000,00 

TOTAL 150.000,00 150.000,00

Legenda:
Descrição da Fonte e Vínculo:
10010000 = Recursos Ordinários

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, com efeitos a partir de 20 de julho de 2022. 

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 20 DE JULHO DE 2022. 

FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO 

PREFEITO

D E C R E T O             No   12.674,     DE     20     DE     JULHO     DE     2022

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR QUE MENCIONA. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, com 
fulcro no art. 1º da Lei nº 4.095, de 24 de maio de 2022, combinado com o art. 41, inciso I e art. 43, § 1º, inciso III, da Lei Federal nº 
4.320/64,  

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento do Município para o corrente exercício financeiro, no valor de R$ 
17.617.055,03 (dezessete milhões, seiscentos e dezessete mil, cinquenta e cinco reais e três centavos).

Parágrafo único. Os recursos objeto deste Decreto são provenientes dos créditos adicionais por Suplementação/Anulação: R$ 
17.617.055,03 (dezessete milhões, seiscentos e dezessete mil, cinquenta e cinco reais e três centavos), na forma seguinte: 

DOTAÇÃO ANULAÇÃO SUPLEMENTAÇÃO 

2022 20 2005 04 122 0204 2156 33903972 10010000 395.000,00 -

2022 20 2005 04 122 0204 2284 44905299 10010000 - 395.000,00

2022 20 2012 08 365 0214 2544 33903999 10010000 1.600.000,00 -

2022 20 2019 23 695 0209 1486 33903999 10010000 - 600.000,00

2022 20 2019 23 695 0209 1487 33903999 10010000 - 1.000.000,00

2022 20 2018 04 122 0204 2441 33903999 10010000 40.000,00 -

2022 20 2018 04 122 0204 2442 33903099 10010000 20.000,00 -

2022 20 2018 04 695 0204 2729 33903917 10010000 60.000,00 -

2022 20 2018 20 605 0218 2083 33903099 10010000 10.000,00 -

2022 20 2018 20 605 0218 2083 33903999 10010000 90.000,00 -

2022 20 2018 20 605 0218 2083 44905299 10010000 40.000,00 -



BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS
Ano XVIII • N° 1533 • 28 de julho de 2022

7

2022 20 2018 20 608 0220 2074 33903099 10010000 190.000,00 -

2022 20 2018 15 695 0220 2084 33903099 10010000 - 450.000,00

2022 20 2022 13 392 0219 1137 33903999 10010000 100.000,00 -

2022 20 2022 13 392 0219 1511 33903999 10010000 70.000,00 -

2022 20 2022 13 392 0219 1512 33903999 10010000 150.000,00 -

2022 20 2022 13 392 0219 2712 33504300 10010000 38.000,00 -

2022 20 2022 13 392 0219 2746 33903999 10010000 - 358.000,00

2022 20 2017 27 812 0207 1464 33903099 10010000 50.000,00 -

2022 20 2017 27 812 0207 1464 33903999 10010000 50.000,00 -

2022 20 2017 27 812 0207 2675 33903999 10010000 - 100.000,00

2022 20 2017 04 122 0204 2002 33903099 10010000 15.000,00 -

2022 20 2017 04 122 0204 2002 33903022 10010000 - 15.000,00

2022 20 2018 04 122 0204 2070 33903039 10010000 22.477,00 -

2022 20 2018 04 122 0204 2070 33903917 10010000 - 22.477,00

2022 20 2012 08 366 0214 2543 33903999 10010000 325.876,98 -

2022 20 2012 08 365 0214 2544 33903999 10010000 215.949,42 -

2022 35 3501 06 181 0212 2412 33503999 10010000 - 541.826,40

2022 22 2201 23 695 0209 1243 44905299 10010010 500,00 -

2022 22 2201 04 122 0204 2184 33504108 10010010 - 500,00

2022 20 2012 12 361 0204 2001 31901105 11110000 15.000,00 -

2022 20 2012 12 361 0204 2001 31901199 11110000 - 15.000,00

2022 20 2012 12 361 0204 2001 31901145 11110000 40.000,00 -

2022 20 2012 12 361 0204 2001 31901137 11110000 589.262,61 -

2022 20 2012 12 361 0204 2001 31901147 11110000 237.268,05 -

2022 20 2012 12 361 0204 2001 31901110 11110000 136.000,00 -

2022 20 2012 12 361 0204 2001 31911311 11110000 80.000,00 -

2022 20 2012 12 361 0204 2001 31911308 11110000 2.400.000,00 -

2022 20 2012 12 365 0204 2001 31901145 11110000 200.000,00 -

2022 20 2012 12 365 0204 2001 31901101 11110000 707.469,34 -

2022 20 2012 12 365 0204 2001 31901110 11110000 27.000,00 -

2022 20 2012 12 365 0204 2001 31901151 11110000 95.000,00 -

2022 20 2012 12 365 0204 2001 31901143 11110000 330.000,00 -

2022 20 2012 12 365 0204 2001 31901137 11110000 330.000,00 -

2022 20 2012 12 365 0204 2001 31901152 11110000 380.000,00 -

2022 20 2012 12 365 0204 2001 31911311 11110000 15.000,00 -

2022 20 2012 12 365 0204 2001 31911308 11110000 510.000,00 -

2022 20 2012 12 361 0204 2001 31901133 11110000 - 355.000,00

2022 20 2012 12 361 0204 2001 31901151 11110000 - 830.000,00

2022 20 2012 12 361 0204 2001 31901131 11110000 - 100.000,00

2022 20 2012 12 361 0204 2001 31901174 11110000 - 4.000,00

2022 20 2012 12 361 0204 2001 31901101 11110000 - 2.000.000,00

2022 20 2012 12 361 0204 2001 31901152 11110000 - 1.360.000,00

2022 20 2012 12 361 0204 2001 31901302 11110000 - 290.000,00

2022 20 2012 12 367 0204 2001 31901152 11110000 - 110.000,00



BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS
Ano XVIII • N° 1533 • 28 de julho de 2022

8

2022 20 2012 12 361 0204 2001 31900401 11110000 - 770.000,00

2022 20 2012 12 361 0204 2001 31900451 11110000 - 165.000,00

2022 20 2012 12 361 0204 2001 31900413 11110000 - 48.000,00

2022 20 2012 12 361 0204 2001 31900414 11110000 - 45.000,00

2022 33 3301 10 302 0228 1413 33903999 12140000 1.000,00 -

2022 33 3301 10 122 0204 2156 33903972 12140000 - 1.000,00

2022 27 2701 10 302 0129 1539 33903950 12140002 71.535,70 -

2022 27 2701 10 302 0129 1539 33903036 12140002 7.766,04 -

2022 27 2701 10 302 0129 1539 33903009 12140002 1.576,80 -

2022 27 2701 10 302 0129 1539 33903999 12140002 - 80.878,54

2022 27 2701 10 301 0129 1548 44905208 12150000 485.640,00 -

2022 27 2701 10 301 0129 1548 44905235 12150000 - 485.640,00

2022 27 2701 10 302 0129 1226 44905191 12400000 76.680,00 -

2022 27 2701 10 301 0129 1226 44905235 12400000 - 76.680,00

2022 27 2701 10 302 0181 2745 33903036 12900001 460.000,00 -

2022 27 2701 10 301 0183 2745 33903036 12900001 - 460.000,00

2022 27 2701 10 302 0181 2750 33903950 12900001 1.246.773,21 -

2022 27 2701 10 302 0181 2750 33903999 12900001 616.416,78 -

2022 27 2701 10 302 0181 2745 33903999 12900001 4.141.863,20 -

2022 27 2701 10 302 0181 2745 33903917 12900001 480.000,00 -

2022 27 2701 10 302 0181 2745 33903615 12900001 384.000,00 -

2022 27 2701 10 302 0181 2745 33903699 12900001 10.000,00 -

2022 27 2701 10 301 0183 2745 33903999 12900001 - 5.548.000,00

2022 27 2701 10 301 0183 2745 33903099 12900001 - 350.473,44

2022 27 2701 10 301 0183 2745 33903917 12900001 - 480.000,00

2022 27 2701 10 301 0183 2745 33903615 12900001 - 384.000,00

2022 27 2701 10 301 0183 2745 33903699 12900001 - 10.000,00

2022 27 2701 10 302 0181 2760 33903036 12900001 - 74.605,82

2022 27 2701 10 302 0181 2760 33903099 12900001 - 31.973,93

2022 20 2020 04 122 0225 2686 44905235 15304000 43.999,90 -

2022 20 2020 04 122 0225 2686 44905241 15304000 - 43.999,90

2022 20 2023 15 451 0220 1013 44905199 15306000 15.000,00 -

2022 20 2023 25 751 0220 1002 33903943 15306000 - 15.000,00

TOTAL 17.617.055,03 17.617.055,03

Legenda:
Descrição da Fonte e Vínculo:
10010000 = Recursos Ordinários
10010010 = Arrecadação Própria - Administração Indireta
11110000 = Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Educação
12140000 = Transferências do SUS - Bloco de Custeio
12140002 = Transferências do SUS - Bloco de Custeio - Incremento da Média e Alta Complexidade
12150000 = Transferências do SUS - Bloco de Investimentos
12400000 = Royalties Vinculados à Saúde (Art. 2º da Lei Nº 12858/2013)
12900001 = Secretaria de Estado de Saúde
15304000 = Royalties 5% - Lei 7990/89



BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS
Ano XVIII • N° 1533 • 28 de julho de 2022

9

15306000 = Royalties - Participação Especial 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, com efeitos a partir de 20 de julho de 2022.

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 20 DE JULHO DE 2022. 

FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO 

PREFEITO 

CARLOS FELIPE LARROSA ARIAS 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

PAULO FORTUNATO DE ABREU 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, JUVENTUDE E INOVAÇÃO

JOÃO WILLY SEIXAS PEIXOTO

SECRETÁRIO DE EVENTOS

AURÉLIO GONÇALVES MARQUES 

 SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

ANDREI LARA SOARES

 SECRETÁRIO DE CULTURA E PATRIMÔNIO

EDUARDO BARBOSA SAMPAIO 

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E PROMOÇÃO DA CIDADANIA

JOSÉ RICARDO FERREIRA

SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA – INTERINO

MARC HELDER ANTOINE DE TOUCHET OLICHON

PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE TURISMO DE ANGRA DOS REIS

BERENICE REIS VALLE MACHADO

SECRETÁRIA HOSPITALAR

FUNDAÇÃO HOSPITALAR JORGE ELIAS MIGUEL

HOSPITAL MUNICIPAL DA JAPUÍBA – HMJ

GLAUCO FONSECA DE OLIVEIRA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

ANDRÉ LUIS GOMES AMAZONAS PIMENTA

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E PARCERIAS

CRISTIANO AUGUSTO MANHÃES SILVEIRA

SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS – INTERINO


